Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« - / /■ '»  / /  ___________ 2<HV n

Об утверждении плана работы комиссии
по координации работы по противодействию

коррупции в Шебекинском городском
округе на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской
Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию
организации деятельности в области противодействия коррупции»,
постановлением Губернатора Белгородской области от 13 октября 2015 года
№ 107 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области
противодействия коррупции» и в целях повышения эффективности работы
в сфере противодействия коррупции:

1. Утвердить план работы комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Шебекинском городском округе на 2023 год
(прилагается).

2. Отделу муниципальной службы и кадров администрации Шебекинского
городского округа обеспечить размещение настоящего распоряжения
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
администрации Шебекинского городского округа.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Шебекинского городского округа В.Н. Жданов

2
Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Шебекинского городского округа
от « -у » '  ?_____ 20 г. № • ■

План работы
комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Шебекинском городском округе на 2023 год

№
п/п

Рассматриваемые вопросы Срок Ответственный
исполнитель

1.1 - О выполнении плана работы комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Шебекинском городском
округе в 2022 году

Март Отдел муниципальной службы
и кадров администрации

Шебекинского городского округа
Члены комиссии

- Об обеспечении контроля за своевременным и полным
рассмотрением обращений и жалоб граждан по вопросам,
отнесенным к компетенции отдела

Отдела организационно-контрольной
работы управления организационно

контрольной работы и СМИ
администрации Шебекинского

городского округа

- Осуществление мер противодействия коррупции в рамках
проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
контрольно-счетной палатой Шебекинского городского округа

Контрольно-счетная палата
Шебекинского городского округа

(по согласованию)

3
- 0  предупреждении фактов коррупции при оказании

муниципальных услуг Максимовской территориальной
администрацией

Максимовская территориальная
администрация администрации

Шебекинского городского округа

О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Масловопристанской территориальной
администрацией

Масловопристанская территориальной
администрация администрации

Шебекинского городского округа
1.2 - О состоянии работы и принимаемых мерах, направленных

на противодействие коррупции, в муниципальном казенном
учреждении «Управление культуры, молодежной политики
и туризма Шебекинского городского округа»

Июнь МКУ «Управление культуры,
молодежной политики и туризма

Шебекинского городского округа»
(по согласованию)

- О мерах, направленных на предупреждение коррупционных
правонарушений при предоставлении муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей
в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)»

МКУ «Управление образования
Шебекинского городского округа»

(по согласованию)

- О принятии мер по предупреждению коррупционных
правонарушений в сфере обращения с твердыми коммунальными
отходами

Отдел жилищного контроля,
транспорта и ТКО администрации
Шебекинского городского округа

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Чураевской территориальной
администрацией

Чураевская территориальная
администрация администрации

Шебекинского городского округа

4
О предупреждении фактов коррупции при оказании

муниципальных услуг управлением городского хозяйства
Управление городского хозяйства

администрации Шебекинского
городского округа

1.3 - О предупреждении фактов коррупции при выдаче
разрешений на право организации розничного рынка
на территории Шебекинского городского округа

Сентябрь Комитет экономического развития
администрации Шебекинского

городского округа

О мерах по противодействию коррупции
при предоставлении государственной услуги по выдаче
предварительного разрешения органа опеки и попечительства,
затрагивающего осуществление имущественных прав
несовершеннолетнего, недееспособного или ограниченно
дееспособного гражданина

Управление социальной защиты
населения администрации

Шебекинского городского округа

О проведении антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов администрации Шебекинского
городского округа за истекший период 2023 года

Управление правового обеспечения
администрации Шебекинского

городского округа

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальных услуг Муромской территориальной
администрацией

Муромская территориальная
администрация администрации

Шебекинского городского округа

- Принятие мер по предупреждению и пресечению
коррупционных правонарушений при выполнении служебных
обязанностей сотрудниками МБУ «Управление оперативного
реагирования Шебекинского городского округа»

Муниципальное бюджетное
учреждение «Управление

оперативного реагирования
Шебекинского городского округа»

1.4 О взаимодействии администрации Шебекинского
городского округа и правоохранительных органов по вопросам
противодействия коррупции

Декабрь Совет безопасности Шебекинского
городского округа

5
- О результатах работы комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов в администрации Шебекинского городского
округа

Отдел муниципальной службы
и кадров администрации

Шебекинского городского округа

- О мерах по минимизации коррупционных правонарушений
при реализации муниципальным казенным учреждением
«Управление физической культуры и спорта Шебекинского
городского округа Белгородской области» своих полномочий.

- О предупреждении фактов коррупции при оказании
муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра
муниципального имущества и предоставлении иной информации
об имуществе, находящемся в муниципальной собственности

О плане работы комиссии координации работы
по противодействию коррупции в Шебекинском городском округе
на 2024 год

МКУ «Управление физической
культуры и спорта Шебекинского
городского округа Белгородской

области»
(по согласованию)

Комитет муниципальной
собственности и земельных
отношений администрации

Шебекинского городского округа

Отдел муниципальной службы и
кадров администрации Шебекинского

городского округа
Члены комиссии

Примечание: По предложению членов комиссии (в случае принятия комиссией решения о включении предложенного
вопроса для рассмотрения на заседании комиссии) в течение года на заседаниях комиссии могут рассматриваться иные
(внеплановые) вопросы путем включения их в повестку заседания.